1

关于对惠州亿纬锂能股份有限公司的问询函

创业板问询函【2019】第 110 号

惠州亿纬锂能股份有限公司董事会：

近期中央电视台“3.15”晚会对电子烟进行了报道，我部关注到

你公司参股的深圳麦克韦尔股份有限公司（以下简称“麦克韦尔”）

主要从事电子烟相关产品的生产销售，且你公司主营业务也包含电子

烟相关配套产品。请你公司就以下事项做出说明：

1、你公司参股麦克韦尔的情况，包括但不限于投资金额、持股

比例、会计核算方法、是否参与麦克韦尔的日常经营管理以及近两年

对公司业绩的影响。

2、结合麦克韦尔的主营业务开展情况、主要经营模式等说明其

生产经营是否符合行业监管政策要求、是否涉嫌虚假宣传、是否存在

违法违规情形等；并请进一步说明麦克韦尔是否生产烟油产品，如有，

请说明相关业务开展的具体情况及是否存在违法违规情形，并提示可

能存在的风险。

3、详细说明你公司生产电子烟相关配套产品的具体情况，包括

但不限于具体产品、收入情况及占比、贡献利润情况、主要客户情况、

是否符合行业监管政策要求、是否存在违法违规情形等，并提示可能

存在的风险。

4、请详细说明你公司是否向麦克韦尔提供产品，若是，说明近

2

两年与其相关业务的收入情况及业务占比，定价依据及合理性，是否

存在利益输送等情形。

5、你公司认为需要说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 3 月 19 日前将有关说明

材料报送我部并对外披露，同时抄送广东证监局上市公司监管处。

   特此函告。

                          创业板公司管理部

                       2019 年 3 月 17 日